
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNT
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor městské informatiky
Malinovskóho nám. 3

601 67 BRNO

Společňí&VARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009,110 00 Praha 1 - Nové
Město, IČO 14889749, DIČ CZ1
soudem v Praze, sp. zn. C 668,
na straně jedné (dále též jen „společnost ARCDATA“)

a
statutární město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČO 44992785,
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou, k podpisu smlouvy je pověřen Ing. David
Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky Magistrátu města Brna, na straně druhé (dále
též jen „Instituce11)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto

smlouvu o spolupráci při vytvoření a následném užití audiovizuálního díla.

č. 5321173311

I.

1. Úvodem smlouvy společnost ARCDATA prohlašuje, že;
1.1 si pro účely svých obchodních aktivit zadala vyrobení propagačních videí (audiovizu-

álních děl ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), v platném znění, propagujících softwarové produkty distribuované společ-
ností ARCDATA na trhu České republiky;

1.2

2. Insti
jiné, i softwarové produkty distribuované společností ARCDATA (dále též jen ,,SW“).

II.

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce stran při výrobě AVD, ja-
kož i podmínek pro užití vyrobeného AVD Instituci.

III.

1. Instituce se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout společnosti ARCDATA, resp.
Režisérovi (včetně výrobního štábu) součinnost při výrobě AVD s tím, že konkrétní pod-
mínky součinnosti jsou vymezeny přílohou č. 1 tvořící nedílnou součást této smlouvy.
Součinnost ze strany Instituce bude poskytnuta bezplatně.

2. V souvislosti s výrobou AVD Instituce prohlašuje, že je srozuměna s tím, že na výrobě
AVD se budou, mimo jiné, jako účinkující podílet fyzické osoby působící v Instituci s tím,
že bližší specifikace součinnosti je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Podmínky účasti
těchto osob na výrobě AVD jsou předmětem samostatné dohody mezi společností
ARCDATA a těmito fyzickými osobami.

IV.

Společnost ARCDATA podpisem této smlouvy poskytuje Instituci licenci k užití AVD, a to
zejména umístěním AVD na webových stránkách Instituce s volným přístupem třetích

1.



osob k AVD s tím, že tato licence jeposkytována jako nevýhradní, na dobu 10 let ode dne
podpisu této smlouvy a pro území České republiky. Licence se poskytuje ke dni převzetí
zhotoveného AVD ze strany Instituce. Instituce není oprávněna bez předchozího písem-
ného souhlasu společnosti ARCDATA poskytnout podlicenci nebo postoupit licenci k užití
AVD třetí osobě, kromě Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace, IČO
05128820, se sídlem Zelný trh 331/13, 602 00 Brno. Licence k užiti AVD je poskytnuta
bezplatně.

2. Společnost ARCDATA se zavazuje vyrobené AVD předat Instituci bez zbytečného od-
kladu poté, co jí bude vyrobené AVD předáno Režisérem.

V.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účin-
nosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvlášt-
ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen ,,ZoRS“). Podle ZoRS bude tato
smlouva Instituci zveřejněna v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat zákon
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném zněni, a Nařízení Evropského
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46ES, (obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen nGDPRK). V pří-
padě porušení povinnosti vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluv-
ních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.

3. Tato smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu smluvních stran o předmětu této
smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran v přímé nebo nepřímé
souvislosti s předmětem této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na sebe přebírají
nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za sebe; ustanovení
§ 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto dokumenty:
4.1 Příloha č. 1 Specifikace součinnosti Instituce

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka:

Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/161 dne 21. 7. 2021.

1.

V Praze dne $1 ? 2021 V Brně dne*// ^ ■ 2021

STATU

za st
Ing.
vedoucí OMI MMB

2



Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při vytvoření a následném užití audiovizuálního díla

Specifikace součinnosti statutárního města Brna

• statutární město Brno (dále též jen „Instituce1') umožní přistup realizačního týmu do svých 
prostor za účelem natáčení AVD.

• Instituce zajistí součinnost ve smyslu připojení techniky potřebné k natáčení (kamery, světla, 
záznamová zařízení) ke zdroji elektrického proudu.

• Instituce umožni natáčení ve vnitřních prostorách Instituce, či dalších lokacích uvedených 
v předem schváleném scénáři k AVD.

• Instituce umožní natáčení vnitřního vybavení budovy Instituce (místnosti, vybavení / náby
tek, výpočetní technika).

• Instituce bude vyvíjet úsilí k zajištění potřebné součinnosti u dotčených zaměstnanců.



s t a t u t á r n í mě s t o  b r n c .
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor městské informatiky 
Malinovského nám. 3 

601 67 BRNO 
■rm ■


